tr•  eo

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° /2023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Rio Branco, Sebastião Bocalom, e a senhora Sheila

Andrade, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, a seguinte indicação,

solicitando a pintura da unidade de saúde Antenor Francisco Ramos,

localizado na Travessa Antonieta, à Margem da Av. Amadeu Barbosa, bairro

Canaã, Munícipio de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gclbineteadailtoncruz@gmail.com

C2AdailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a pintura da unidade de saúde

Antenor Francisco Ramos, localizado na Travessa Antonieta, à Margem da Av.

Amadeu Barbosa, bairro Canaã. A importância da manutenção estética do

ambiente de saúde é fundamental para proporcionar um espaço acolhedor e

confortável para a comunidade e profissionais que utilizam essa unidade.

Além do aspecto estético, a pintura atua como uma camada protetora,

preservando a estrutura do prédio contra danos causados por intempéries e

desgaste natural. Uma unidade de saúde bem mantida, visualmente agradável,

contribui para a valorização do espaço, gerando um impacto positivo na

percepção da comunidade sobre os serviços oferecidos.

Diante do exposto, solicito a inclusão da Unidade de Saúde Antenor

Francisco Ramos no programa de pintura, garantindo que esse espaço essencial

seja mantido em condições ideais para atender às necessidades da comunidade.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Do ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz©gmail.com

AclaiItonCruz

DEPUTADO ESTADUAL